
 

SPH  1369/2024   
NS: 142.60.46  

         ZČ: 1000000   

Smlouva o spolupráci na projektu – výstava  

„Prezidentské vozy NTM na Zámku Lány“  

 (dále též jen Smlouva)  

  

  

Národní technické muzeum  

příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku,   

zřízená MK ČR č.j.: MK-S 7202/2013  

IČO 00023299  

DIČ CZ00023299, plátce DPH  

se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78 

zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  (dále jen 

„NTM“ nebo obecně „strana“)  

  

  

a  

  

  

Správa Pražského hradu příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, 

zřízená Kanceláří prezidenta  republiky na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace 

“Správa Pražského hradu” č.j. 401.495/93 ze 19. dubna 1993  

Sídlo: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1   

   zastoupené: Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem   Bankovní 

spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx        

IČ: 49366076         

DIČ: CZ49366076        

 (dále jen „SPH“ nebo obecně „strana“)  

  

  

uzavírají tuto  

  

  

Smlouvu o spolupráci na základě vzájemné dohody, směřující k posílení a rozšíření spolupráce 

mezi výše uvedenými partnery při přípravě výstavy „Prezidentské vozy NTM na Zámku  

Lány“.  

  



2  

  

1  

Preambule  

  

Z důvodu společného zájmu na podpoře kulturního a historického dědictví České republiky a s 

cílem posílit vzájemnou spolupráci a propagovat kulturní hodnoty se Národní technické muzeum 

(dále jen „NTM“) a Správa Pražského hradu (dále jen „SPH“) dohodly na spolupráci prezentující 

automobily užívané českými a československými prezidenty, které jsou dochovány ve sbírce 

NTM. NTM poskytne dočasnou výpůjčku vybraných prezidentských vozů pro účely výstavy na 

Zámku Lány, zatímco SPH zajistí nezbytné podmínky pro bezpečné umístění a prezentaci těchto 

vozů.  

  

Realizace této výstavy přispěje nejen k dobrému jménu obou institucí, ale také k propagaci sbírek 

NTM, přičemž bude zvýrazněna jejich historická a kulturní hodnota.  

   

Výstava se uskuteční v termínu od 1. 7. 2024 – 30. 8. 2024.  

  

  

Článek I Oblasti spolupráce a odpovědností smluvních partnerů  

  

  

Strany se shodly, že  

  

a) Autorem výstavy je Petr Kožíšek.  

  

b) Výstava se uskuteční na Zámku Lány, Zámecká 2, 270 61 Lány, prostor u bývalých koníren, 

garáže.  

  

c) Výstava bude zahájena vernisáží v dne 1. 7. 2024 na Zámku Lány. SPH poskytne ke konání 

vernisáže prostor, ponese náklady spojené s užitím tohoto prostoru a personální zajištění 

vernisáže včetně občerstvení a obslužného servisu.  

  

d) Strany budou vzájemně spolupracovat na další přípravě a realizaci jak výstavy, tak i 

doprovodných programů výstavy.  

  

e) NTM zajistí na své náklady:  

-prostorový návrh výstavy,   

- grafický návrh výstavy,  

- vypůjčení exponátů a jejich dopravu na Zámek Lány a zpět (řešeno samostatnou výpůjční 

smlouvou),  

- přípravu odborné části výstavy (popisky a výstavní texty) vč. anglických překladů,  

- výtvarné zpracování a výrobu výstavní a propagační grafiky s tím, že podoba propagační 

grafiky bude odsouhlasena SPH, přičemž NTM zašle podobu propagační grafiky SPH na 

email: xxxxxxxxxxxxxxx. SPH se k předložené podobě propagační grafiky vyjádří do 5 



3  

  

pracovních dnů. NTM bude akceptovat připomínky SPH k podobě této propagační grafiky. Na 

propagačních materiálech bude uvedeno, že výstava vznikla ve spolupráci NTM a SPH a bude 

uvedeno logo SPH. .   

- bude s SPH spolupracovat na instalaci exponátů a technického vybavení do výstavy.  

- propagaci výstavy na webových stránkách obou partnerů, na sociálních sítích, v budově NTM, 

v areálu PH.   

  

f) SPH zajistí na své náklady: - 

výstavní prostor,  

- kustodní, úklidovou a strážní službu během výstavy, energie a další související služby během 

výstavy,   

- propagaci výstavy na webových stránkách obou partnerů, na sociálních sítích, v budově NTM, 

v areálu PH.  

- organizaci vernisáže dne 1. 7. 2024 včetně rozeslání pozvánek ve spolupráci s NTM  

- program vernisáže 1. 7. 2024,  

- občerstvení během vernisáže a zahájení výstavy dne 1. 7. 2024.  

  

g) Pojištění exponátů v době výstavy i během transportu je řešeno pojistnou smlouvou 

uzavřenou  

NTM.  

  

h) Za NTM jsou přípravou výstavy pověřeni: xxxxxxxxxxxxxx (tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxx , produkce výstavy a koordinace instalace) a xxxxxx (xxxxxxxxxxxxx , 

koordinace propagace výstavy a jednání s médii)  

     Za SPH jsou přípravou výstavy pověřeni: xxxxxxxxxxxx (tel. xxxxxxxxxx, e-mail:  

xxxxxxxxxxxx)  

  

i) V rámci prezentace a propagace výstavy bude na všech materiálech, webových stránkách a 

při veškeré prezentaci uvedeno, že výstava vznikla ve spolupráci NTM a SPH. Zároveň bude 

všude uvedeno logo výše uvedených institucí. NTM a SPH budou spolupracovat při propagaci 

výstavy a poskytnou prostor pro distribuci propagačních materiálů výstavy pro své 

návštěvníky.  

  

j) Smluvní strany se dohodly, že výstava bude pro veřejnost zpřístupněna po dobu jejího konání 

uvedeného výše, v termínu od 2. 7. 2024 denně, mimo pondělí, dle otvírací doby zámeckého 

parku Lány, kromě dnů, či jejich částí, kdy dojde k uzavření areálu Zámku Lány, jeho částí či 

výstavních prostor z důvodu provozních, technických, bezpečnostních či z důvodu 

státněreprezentačního zájmu SPH nebo Kanceláře prezidenta republiky. Zámecký park je 

přístupný bezplatně, výstava bude přístupná v rámci návštěvy zámeckého parku, za dodržení 

aktuálního Návštěvního řádu areálu Zámku Lány.  

  

  



4  

  

Článek II  

  

  

1. Tato smlouva o spolupráci je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném rozsahu může 

být uveřejněna kteroukoliv ze smluvních stran v souladu s platnými právními předpisy. 

Smlouvu, stejně tak jakoukoliv její změnu, v registru smluv uveřejní bez zbytečného odkladu 

po jejím podpisu SPH. Tuto smlouvu je možné vypovědět bez uvedení důvodu a výpovědní 

lhůtou dva měsíce od doručení této výpovědi. Výpovědní lhůta počíná běžet den následující 

po doručení výpovědi.   

2. Smlouva o spolupráci zaniká výpovědí dle předchozího bodu nebo písemnou dohodou stran 

nebo uplynutím doby.   

3. Jakékoliv změny lze provádět pouze na základě dohody stran formou písemných, postupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.   

4. Vztahy stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.   

5. Tato smlouva o spolupráci je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po jednom.   

6. Strany prohlašují, že toto smlouva o spolupráci byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.   

7. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro 

účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. 

Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím 

osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté 

osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo 

pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních 

předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze 

smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze 

smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn 

osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně 

písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena 

zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením 

GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.  

  

  

 V Praze dne:  V Praze dne:  

    

    

    

 …………………………………………  ………………………………………  

    

Národní technické muzeum                   Správa Pražského hradu xxxxxxxxxxxxx 

 Pavel Vyhnánek, M.A.  



5  

  

ředitel  

    

    

    

  


